
PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

Zápis 

 

9.jednání výboru Pražského atletického svazu v roce 2022, 

pondělí 7.11.2022 
 

Přítomni za výbor PAS:  Radek Bártl,  Petr Dubský, Adriana Dvořáková, Milan Gála – revizor PAS, 

Michal Halbich, Lukáš Lebr, Petr Šarapatka, Ondřej Šíp; 

 

1. Schváleni programu jednání       

2. Kontrola úkolů z 8. jednání výboru PAS z 26.9.22 a schválení zápisu z tohoto jednání.  

3. Různé informace členů výboru 

Jednání výboru zahájil v 19:27 hod předseda výboru PAS Petr Šarapatka;  

1. Schváleni programu jednání   

Usnesení č. 22/09/001                                                                                                                                                          

 Výbor PAS 

   s c h v a l u j e                                          předložený návrh programu.                                                             

                                                                                                                                                        

2. Kontrola úkolů z 8. jednání výboru PAS a schválení zápisu z tohoto jednání                                                                                                                                

Výbor projednal písemný přehled kontroly úkolů datovaných k 7. listopadu 2022 a přijal následující usnesení: 

Usnesení č. 22/09/002                                                                                                                                                             

Výbor 

PAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

             s c h v a l u j e        

 

  1.    Zápis z 8. jednání výboru PAS z 26. září 2022.  

 

2. Kontrolu plnění usnesení výboru PAS, termínovaných k datu 7. listopadu 2022. Z dnešní kontroly úkolů 

vyplývá: 

 

22/02/003    VYHLÁŠENÍ NEJLEPŠÍCH MLADÝCH ATLETŮ 

Hl.m.Prahy                                                                                                                                                      

 

Výbor PAS pokračuje v přípravě na akci VYHLÁŠENÍ NEJLEPŠÍCH MLADÝCH ATLETŮ Hl.m. Prahy a LEGEND 

pražské atletiky za rok 2022. Manažer PAS Petr Dubský – v průběhu úterý 8.11.2022 rozešle elektronické 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

pozvánky všem zúčastněným, oceněným, jejich trenérům a rodinným příslušníkům, předsedům jednotlivých 

pražských klubů i vedení ČAS; 

 

Zajistit výběr a nákup knih pro trenéry oceněných a zástupného dárku místo květiny pro legendy – 

viz.předchozí vyhlášení.  Moderátor, vloni osvědčený pan Jaromír Odvárka, včetně cateringu, hudební 

doprovod- ZUŠ,se pokusí domluvit paní  Adriana Dvořáková; 

 

Pozvány a oceněny budou letos všechny navržené legendy pánové:  PaeDr. Vladimír Korbel; 

          Jiří Dvořák; 

          Ing. Josef Šrámek; 

 

22/03/003       Podzimní  školení trenérů TŽ pod patronací SK ZŠ Jeseniova;  

V termínu 22.-23.10.2022 již proběhlo a 12.-13.11.2022 bude pokračovat školení TŽ. Vedoucí školení pan 

Michal Halbich – podal  velmi pozitivně vyznívající informaci o dosavadním průběhu tohoto školení; 

22/04/003   Informace ke grantovým programům magistrátu hl.m. Prahy na roky 2022 a 2023; 

Magistrát hl.m.Prahy již vypsal grantové programy – výbor PAS žádá všechny oddíly participující na grantu 

všeobecné podpory sportu Hl.m.Prahy, jež chtějí v programu pokračovat, popř, nové kluby efektivně 

pracující s mládeží, jež se chtějí do programu přidat, aby nejpozději do 30.11.2022 do 20 hod. poslali na mail 

pas@pas-atletika.cz elektronickou oficiální přihlášku do programu, včetně maximální výše částky, kterou 

jsou schopny v tomto programu následně správně vyúčtovat. Pozor na kolizi trenérských postů s programem 

NSA ,,Můj klub“. Přihláška, tabulka k vyplnění a znění programu je přílohou zápisu. 

 

Zároveň si chystejte vyúčtování grantu MHMP za druhou polovinu roku 2022. 

 

Výbor PAS dále rozhodl o podání grantů i v jiných programech – na rok 2023 zkusíme podat grant na přebory 

Prahy staršího žactva a dorostu a finále MPD družstev staršího žactva – na magistrátu projedná a podání 

grantu zajistí manažer PAS – Petr Dubský; 

 

22/06/007   Projednání termínů halových VZ přeborů Prahy; 

Přebory Prahy jsou předjednány a přislíbeny pořádáním v hale Otakara Jandery PSK Olympu Praha a 

v přetlakové hale Strahov. Jednotlivé plánované termíny jsou: 

 

7.-8.1.23  Přebory Prahy ve vícebojích starší žactvo, dorost, junioři, dospělí (Strahov); 

4.-5.2.23  Přebory Prahy dospělí, junioři, dorost (Olymp); 

22.-23.2.23 Přebory Prahy staršího žactva (Olymp); 

28.2.-1.3.23 Přebory Prahy mladší žactva (Olymp); 

 

Výkonný výbor se dohodl na navýšení startovného na přeborech Prahy jednotlivců na 100Kč za každou 

disciplínu všech kategorií včetně štafet a na 500Kč resp.700Kč za halové víceboje. Výbor bude pořadatelům 

mailto:pas@pas-atletika.cz


PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

pražských přeborů hradit veškeré náklady na rozhodčí a technickou četu s tím, že startovné zůstává 

pořádajícím oddílům. Startovné na přeborech Prahy bude účastníkům počítáno na základě počtů závodníků 

zařazených do soutěží technickým delegátem soutěží; 

 

výbor PAS na dnešním jednání schválil následující rozdělení tréninkových časů pro jednotlivé přihlášené 

pražské kluby v přetlakové hale Strahov, jimž budou následně za měsíc prosinec vyfakturován nájem ve 

stejné výši, jako v úvodních měsících roku 2022. Provoz haly v měsících lednu a únoru je předmětem 

dalšího jednání; 

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek 

17:00 – 19:55 17:00 – 19:55 17:00 – 19:55 17:00 – 19:55 17:00 – 19:55 

Spartak Praha 4    ASK Slavia Praha   ASK Slavia Praha   Spartak Praha 4      ASK Slavia Praha   

SK ZŠ Jeseniova        Atletika Jižní Město TJ Dukla Praha   SK ZŠ Jeseniova    TJ Dukla Praha    

SC Radotín             TJ Dukla                  TJ Stodůlky AC Praha 1890 Atletika Jižní Město 

TJ Stodůlky Atletic Rudná       Radotín Atletika Hostivař     SC Radotín   

Sokol Smíchov I     Mazurská      SK Aktis Praha    SK Kotlářka            SK Kotlářka         

    Sokol Smíchov I     Atletik Rudná          

     
 

Výkonný výbor PAS odsouhlasil odměnu za pomoc s tréninky v hale v roce 2022 pro kustoda haly pana Jiřího 

Birta; 

 

U nových oddílů zařazených do tréninku tedy Mazurská a AC Praha 1890 prosíme o zaslání jmenných 

seznamů  atletů včetně jmen trenérů, kteří se budou účastnit tréninků v hale na mail: hala@atletika.cz; 

 

Samozřejmě i nadále platí vstup na trénink do haly v daných časech pouze pro kategorie Starší žactvo, 

Dorost, Junioři a Dospělí z kapacitních důvodů bez mladšího žactva a veteránů; 

22/06/005 stížnost Spartaku Praha 4 a ASK Slavia Praha na stále nedostatečnou saturaci pořádajících klubů 

za pořádání MPD i PP  

Pořadatelé (bohužel už máme pouze tyto dva výše jmenované kluby, jež jsou schopny bez problémů 

uspořádat závod na úrovni MPD družstev dorostu a juniorů tzv.gigantík) stále na těchto akcích prodělávají! 

Tabulka brožury na str.12 nepokrývá reálné náklady – ani rozhodčí a technickou četu, vůbec nepočítá 

s energiemi, náčiním, hygienickými potřebami, celkovým opotřebením stadionu atd. 

 

Body pro brožuru STK 2023 . navýšení  odměn za pořadatelství, diverze mezi pořádajícími a nepořádajícími 

kluby, dohoda o pořádání součást grantové smlouvy, úprava časových pořadů, eliminace počtu 

kol…………………………….. 

22/07/003  Běžecký pohár a mezikrajová utkání 2022 – nominace, zajištění; 

Radek Bártl seznámil výkonný výbor PAS s nominací na běžecký pohár, jež proběhne v neděli 20.11.22 na 

přeborech Prahy v přespolním běhu na závodišti v Chuchli pořádaném SC Radotín; 

 

mailto:hala@atletika.cz


PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

 

22/07/006  Zpráva komise rozhodčích; 

prolongace rozhodčích 2. a 3. třídy - 10. 11. – čtvrtek – od 17 hod - Strahov - ČUS(aula)   
  
prolongace rozhodčích 2. a 3. třídy - 24. 11 . – čtvrtek –od 17 hod - Strahov - ČUS(aula)   
  
školení rozhodčích 3. třídy - 27. 11. – neděle – od 9 hod - Strahov - ČUS 

 

Výbor PAS dále požádal vedoucího komise rozhodčích o zvnitřnění informace pro jednotlivé pražské 

rozhodčí, že jsou školeni a jejich vzdělání následně rozšiřováno a prolongováno s poměrně výraznou 

finanční podporou PAS, a že z toho důvodu by bylo minimálně slušné preferovat ve volbách míst 

rozhodování atletické závody na území hl.m.Prahy; 

22/08/003 Porušení soutěžního řádu družstvem starších žáků A.C. Sparta Praha při finále MPD 

družstev staršího žactva dne 4.9.2022; 

(viz. materiál v příloze – odpověď na podnět PAS z 28.9. k disciplinární komisi ČAS a žádost o další 

pokračování šetření celé situace, včetně dopadu na výchovu mládeže sepíše Michal Halbich a společně 

s Ondřejem Šípem a Petrem Šarapatkou odešle doplněné o veškerou dokumentaci ředitelce ČAS paní 

Karolíně Farské a znovu i předsedovi disciplinární komise panu Miroslavovi Ševčíkovi); 

22/08/004  Postupy pražských týmů do Mistrovsví Čech, skupiny Mistrovství Čech – podklady pro  

    jednání s STK ČAS   

Na zítřejší schůzi STK PAS (tedy 8.11.2022) dát do zápisu argumenty podložené konstatávaní, že postupy  

čtyř družstev staršího žactva a tří družstev ve všech ostatních kategoriích plně kopírují aktuální sílu 

pražské atletiky a komise STK PAS v plném souznění s výborem PAS trvá na zachování stávajících postupů 

pražských družstev; 

 

 

3. Různé -  informace členů výboru 

 

1. úprava časového harmonogramu přeborů Prahy ve vícebojích 

Usnesení č. 22/09/003 

     Výbor PAS 

z p r a c o v á v á  do letní sezony 2023  připojení kategorie mladšího žactva do vícebojů dorostu, juniorů a 

dospělých a kategorie žactva staršího půjde v několika skupinách s minimem škrtů; 

 

 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

2. oponetury PAS – 9.12.2022 Spartak Praha 4 na dvoustovce; 

Usnesení č. 22/09/004 

     Výbor PAS 

s t a n o v u j e     t e r m í n oponentur pražských článků ČPTM = SpS, SCM, SG na pátek 9.11.2022 od 10:30  

hod restaurace v prostorách atletického stadionu Spartaku Praha 4 ,,Na dvoustovce“. Manažer Petr 

Dubský rozešle pozvánky a informaci o oponenturách všem zúčastněným subjektům. Za PAS bude 

oponentury řídit předseda PAS – Petr Šarapatka; 

Devátá schůze výboru PAS 2022 byla ukončena ve 21:30 hod, příští neformální schůze výboru proběhne po 

vyhlášení nejlepších mladých atletů hl.m. Prahy v pondělí 28.11.22 v restauraci ,,Na dvoustovce“ v prostorách 

atletického areálu Spartaku Praha 4.   

V Praze  8. listopadu  2022  Petr Šarapatka   v .r. (předseda PAS); 


